## **Impressum**

Anbieterin dieser Seite ist die

## **Doctolib GmbH**

Mehringdamm 51 10961 Berlin

Telefon: +49 (0)89 20702884 E-Mail: kontakt@doctolib.de

Geschäftsführer: Dr. Ilias Tsimpoulis, Stanislas Niox-Château

Handelsregister: Amtsgericht Charlottenburg (Berlin), HRB 175963 B

Umsatzsteuer-Identifikationsnummer: DE306923884

Datenschutzbeauftragte: Frau Justine Bourdeu (Email: datenschutz@doctolib.de)

Zuständige Datenschutzbehörde für die Doctolib GmbH ist die Berliner Beauftragte für Datenschutz

und Informationsfreiheit, Friedrichstr. 219, 10969 Berlin.

Die Doctolib GmbH ist ein Tochterunternehmen der

Doctolib SAS

54 quai Charles Pasqua

92300 Levallois-Perret, Frankreich

Telefon: +33 (0)1 83 355 358 E-Mail: support@doctolib.fr

Geschäftsführer: Stanislas Niox-Château

Handelsregister (Frankreich): RCS Nanterre 794 598 813, SIRET: 79459881300036

Umsatzsteuer-Identifikationsnummer: FR 1479459881

Federführende Aufsichtsbehörde für die Unternehmensgruppe ist die nationale französische

Datenschutzaufsichtsbehörde CNIL.

Urheberrechtshinweis: Alle Inhalte (Texte, Bilder sowie deren Anordnung, Layout-, Schrift- und Farbgestaltung) auf Webseiten der Doctolib GmbH unterliegen dem Schutz des Urheberrechts. Doctolib ist eine eingetragene Marke der Doctolib SAS.

## Ärzteverzeichnis und verlinkte Webseiten:

Das Ärzteverzeichnis wird aus öffentlichen Quellen (bereitgestellt durch das Unternehmen IQVIA) sowie durch Eigenangaben von Ärzten erstellt. Für die Richtigkeit von externen Angaben kann trotz sorgfältiger Prüfung keine Gewähr übernommen werden. Unsere Webseite enthält zudem Links auf externe Webseiten Dritter (insbesondere von Ärzten und Behandlern). Auf Inhalte dieser direkt oder indirekt verlinkten Webseiten haben wir keinen Einfluss. Daher können wir für die "externen Links" auch keine Gewähr auf Richtigkeit der Inhalte übernehmen. Für die Inhalte der externen Links sind die jeweilige Anbieter oder Betreiber (Urheber) der Seiten verantwortlich.

## Hinweis zum Streitbeilegungsverfahren:

Die Europäische Kommission stellt eine Plattform für außergerichtliche Online-Streitigkeiten bereit (<a href="https://ec.europa.eu/consumers/odr">https://ec.europa.eu/consumers/odr</a>). Doctolib nimmt jedoch an keinem formellen Streitbeilegungsverfahren teil.

Die vorliegenden Angaben sind auch im Zusammenhang mit öffentlichen Auftritten der Doctolib GmbH in sozialen Medien (z.B. Facebook, Twitter) anwendbar.